Ipsam tamen Jacobum conservari iussimus. Inde laudes Altissimo exaltantes, cuius gloriæ sunt hæc omnia describenda. Qui, ut de ejus solita Clementia speramus, sic dexteram nostram dirigit, quod sedebit populus noster in pulchritudine pacis, & in tabernaculis iustitiæ, ac requie opulenta. Cæterum (dilecte, & devote noster) sunt quamplures in nostra ditione filii Moyfi, hucusque cæcitate Judaica laqueati, quorum corda Spiritus Sancti gratia inspirante ad Fidem Catholicam tenero volatu, anhelant sitibunde ad nonnulla, quæ humanus capere eorum sensus non valet, instructionibus debitis adjuvari. Unde cum speremus, firmo vestri ædificantis sermonis fulgore, ab ipsis offuscationibus eisdem in lucem catholicæ veritatis prodire; Vos affectuose rogamus, quatenus visis præsentibus Dertusam (ubi plures ex prædictis causa prævia convenerunt) remeare aliquatenus non tardetis, ut ex vobis Judæi præfati palmam salutis colligant, qua possint perenni in cœlestibus vita frui. Et deinde Cæsaraugustæ, ubi dante Domino proposuimus in brevi sacræ nostræ Coronationis solemnia celebrare, valeatis adire, cum vestro salutari adventu, prædicto-

rum sequentes incessus, ex Judaica lege quamplurimi ad orthodoxam sperentur beatitudinem evolare. Nos etiam scribimus Procuratori Regio, ut ad vestri, & vestrorum remeatus studeat necessaria celeriter procurare.

Dat. Herdæ sub nostro secreto sigillo 20. die Novembris Anno a Nativitate Domini 1413.

Rex Ferdinandus.

Questa lettera apportata dal Valdecebro (a), scritta con somma eleganza da D. Ferdinando al Santo, non ho stimato bene di tradurla in volgare, per essere la maggior parte sopra la ribellione del Conte d'Urgel, che assediato dal Rè in Balaguer, si arrese a discrezione, andando a' piè di D. Ferdinando, da cui ottenne pietosamente la vita sua, e de' suoi. Nè altro evvi concernente al nostro Santo, se non che la sua chiamata a Tortosa, ove erano congregati i Rabbini, e moltissimi Giudei, desiderosi di conoscere la Cattolica verità; e che sperava il piissimo Rè, che colla venuta del Santo sarebbero stati illuminati; come in fatti successe (b).

[a] Valdecebr. l. ult. pag. 326. & segg.

[b] Supra lib. 1.

§. XI.

Altra Lettera di D. Ferdinando al Santo.

Venerabil Maestro.

Abbiamo da comunicar con Voi molte cose appartenenti al servizio di Dio, e nostro; e perciò vi preghiamo con tutto

l'affetto, e buona volontà, che veduta la presente venghiate in Saragoza. Il che molto importa pel nostro onore. Dove staremo aspettandovi. Ed in ciò ci darete molto gusto, e favore, e lo aggradiremo molto.